
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 185,175,900 179,772,091 5,403,809

500 보조금 185,175,900 179,772,091 5,403,809

510 국고보조금등 156,635,178 153,133,827 3,501,351

511 국고보조금등 156,635,178 153,133,827 3,501,351

511-01 국고보조금 118,362,552 118,280,702 81,850

< 주민복지과 > 42,067,759 42,385,172 △317,413

○ 부모심리상담지원 사업 0 2,016 △2,016

○ 공공형 보육시설 지원 68,580 67,680 900

○ 노인돌봄종합서비스사업 452,760 432,180 20,580

○ 노인돌봄기본서비스사업 277,210 261,914 15,296

○ 노인일자리사업 782,450 762,350 20,100

○ 아이돌보미지원사업 167,347 146,429 20,918

○ 영유아 보육료 지원 2,506,898 2,756,898 △250,000

○ 청소년한부모 자립지원사업 6,109 7,153 △1,044

○ 긴급복지지원사업 235,203 150,530 84,673

○ 장애수당 373,041 390,541 △17,500

○ 기초생활보장급여 8,254,498 8,376,269 △121,771

○ 차상위양곡지원 45,444 41,354 4,090

○ 수급자 정부양곡 197,275 179,586 17,689

○ 지역사회서비스투자사업 687,025 671,276 15,749

○ 지역사회서비스투자사업 운영비 1,000 0 1,000

○ 지역사회복지계획평가 시상금 40,000 0 40,000

○ 평화의집 재가노인복지센터 증개축 0 189,473 △189,473

○ 지역아동센터 운영지원 769,200 778,800 △9,600

○ 아동복지 교사지원 233,478 201,432 32,046

○ 지역아동센터 특수목적형 및 거점형 지원 17,100 16,150 950

< 종합민원과 > 358,231 161,094 197,137

○ 지적재조사사업(지적구축)(성립전) 197,137 0 197,137

< 친환경농산과 > 36,006,008 31,629,520 4,376,488

○ 녹비작물 종자대 지원사업 255,852 249,516 6,336

○ 조건불리 직불제지원 10,400 7,119 3,281

○ 시설원예 에너지이용 효율화 사업 4,352,250 6,310 4,345,940

○ 2013 밭농업 직불제 행정비(성립전) 20,931 0 20,931

< 문화관광과 > 3,749,987 3,539,987 210,000

0

경정 68,580,000원

경정 452,760,000

경정 277,210,000

경정 782,450,000

경정 167,347,000

경정2,506,898,000

경정 6,109,000

경정 235,203,000

경정373,041,000

경정8,254,498,000

경정45,444,000

경정197,275,000

경정 687,025,000

1,000,000

40,000,000

경정0

경정 769,200,000

경정 233,478,000

경정 17,100,000

197,137,600원

경정 255,852,000원

경정 10,400,000원

경정 4,352,250,000원

20,931,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 대흥사 대웅전앞 삼층석탑 석축정비 210,000 0 210,000

< 지역개발과 > 1,683,911 1,426,666 257,245

○ 지역공동체 일자리사업 192,311 100,358 91,953

○ 사회적기업 사업개발비 지원사업 55,200 43,800 11,400

○ 사회적기업 일자리 창출사업 404,823 250,931 153,892

< 건설방재과 > 3,473,806 3,271,117 202,689

○ 국유재산 관리지원 2,000 0 2,000

○ 가뭄대책 용수원 개발사업 200,000 0 200,000

○ 물놀이 안전시설 설치 3,000 2,311 689

< 환경교통과 > 523,263 5,488,163 △4,964,900

○ 택시 감차 보상지원 35,100 0 35,100

○ 삼산천 생태하천복원사업 0 5,000,000 △5,000,000

< 산림녹지과 > 2,910,346 2,888,873 21,473

○ 산림바이오매스 수집활용 인건비 223,417 122,519 100,898

○ 임산물 차량지원(일반) 3,900 0 3,900

○ 산림바이오매스 수집활용 보험료 24,824 13,613 11,211

○ 바이오 순환림 56,771 59,771 △3,000

○ 특용자원사업화 30,507 33,516 △3,009

○ 큰나무 가꾸기 754,556 907,792 △153,236

○ 임업기계장비 구입 4,000 8,000 △4,000

○ 밤나무대체작목조성 2,800 5,600 △2,800

○ 산림작물 생산단지조성 160,499 88,990 71,509

< 보건소 > 2,763,323 2,743,903 19,420

○ 출산장려사업 10,000 0 10,000

○ 산모신생아도우미 지원 56,540 47,120 9,420

< 농업기술센터 > 1,577,126 1,497,415 79,711

○ 쌀소득보전 직불제 토양검사 7,045 0 7,045

○ 친환경답 벼멸구 긴급방제 지원 72,666 0 72,666

210,000,000원*1식

경정 192,311,000원

경정 55,200,000

경정 404,823,000

2,000,000원

200,000,000원

경정3,000,000

35,100,000원

경정0

223,417,000

3,900,000

24,824,000

56,771,000

30,507,000

754,556,000

4,000,000

2,800,000

160,499,000

10,000,000원

경정 56,540,000원

7,045,000

72,666,000

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 33,623,440 30,342,440 3,281,000

< 주민복지과 > 668,000 1,098,000 △430,000

○ 2013년도 자치단체간 연계협력사업 0 430,000 △430,000

< 친환경농산과 > 574,000 349,000 225,000

○ 품목별 생산 유통 규모화 및 기업화사업(시설무화과)

225,000 0 225,000

경정 0

경정225,000,000원-기정0원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 환경교통과 > 3,186,000 500,000 2,686,000

○ 삼산천 생태하천복원사업 2,686,000 0 2,686,000

< 기업도시지원사업소 > 2,985,000 2,185,000 800,000

○ 마산농공단지 조성 2,885,000 2,085,000 800,000

2,686,000,000

[경정]2,885,000,000

511-03 기금 4,649,186 4,510,685 138,501

< 주민복지과 > 442,067 423,736 18,331

○ 다문화가족지원센터 운영 99,911 98,511 1,400

○ 한부모 가정 아동양육비 및 학용품비 지원

93,917 76,986 16,931

< 친환경농산과 > 400,096 299,422 100,674

○ 쌀소득등보전직불제 운영관리 45,396 45,222 174

○ FTA기금 지방자율계획사업추진 운영비 11,000 0 11,000

○ 친환경퇴비생산시설 현대화사업 89,500 0 89,500

< 문화관광과 > 101,738 95,738 6,000

○ 문화관광해설사 지원 20,982 14,982 6,000

< 지역개발과 > 5,960 0 5,960

○ 발전소주변지역 지원사업비(영암태양광발전소)

1,460 0 1,460

○ 발전소주변지역 지원사업비(진도태양광발전소)

4,500 0 4,500

< 보건소 > 1,035,568 1,034,632 936

○ 신생아 난청조기진단사업비 630 701 △71

○ 신생아 난청조기진단 홍보비 77 70 7

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리 10,544 11,544 △1,000

○ 미숙아 및 선천성이상아 관리 17,000 15,000 2,000

○ 난임부부 체외수정지원 29,106 26,550 2,556

○ 난임부부 인공수정지원 3,825 6,381 △2,556

< 축산진흥사업소 > 2,021,853 2,015,253 6,600

○ FTA피해보전제도 운영관리 6,600 0 6,600

경정 99,911,000

경정 93,917,000

경정 45,396,000원

11,000,000원

89,500,000*1식

경정 20,982,000원

1,460,000원*1식

4,500,000원*1식

경정 630,000원

경정 77,000원

경정 10,544,000원

경정 17,000,000원

경정 29,106,000원

경정 3,825,000원

6,600,000

520 시ㆍ도비보조금등 28,540,722 26,638,264 1,902,458

521 시·도비보조금등 28,540,722 26,638,264 1,902,458

521-01 시ㆍ도비보조금등 28,540,722 26,638,264 1,902,458

< 주민복지과 > 14,148,726 13,945,590 203,136

○ 노인생활시설(의료급여 수급권자 부담금) 운영비 지원

1,736,856 1,542,743 194,113

○ 노인생활시설(등급외자)운영비 지원 98,671 165,502 △66,831

경정 1,736,856,000

경정 98,671,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 재가노인시설(의료급여수급자 부담금)운영비 지원

272,479 227,945 44,534

○ 장애수당지급 79,937 83,687 △3,750

○ 노인돌봄종합서비스사업 97,021 92,610 4,411

○ 노인돌봄기본서비스사업 59,402 56,125 3,277

○ 노인복지회관 종사자특별수당 8,640 8,040 600

○ 노인일자리사업 391,225 381,175 10,050

○ 다문화가족지원센터 운영 21,410 21,110 300

○ 한부모가정 아동양육비 및 학용품비 지원 11,740 9,623 2,117

○ 한부모.장애가정 생활용품 지원 1,250 0 1,250

○ 한부모가정 생활지원금 80,662 69,779 10,883

○ 다문화가정 인터넷 사용요금 지원 15,500 17,948 △2,448

○ 아이돌보미지원사업 35,859 31,378 4,481

○ 영유아 보육료 지원 1,253,449 1,378,449 △125,000

○ 청소년한부모 자립지원사업 764 894 △130

○ 경로당 순회프로그램 관리자인건비 3,960 3,600 360

○ 장애인심부름센터운영지원 33,500 32,275 1,225

○ 수화통역센터 운영 33,000 14,000 19,000

○ 장애인복지시설종사자특별수당(4개소) 62,120 61,320 800

○ 지체장애인편의시설 지원센터 (1개소) 10,000 0 10,000

○ 긴급복지 지원사업 29,400 18,816 10,584

○ 지역사회 서비스 투자사업 85,878 83,909 1,969

○ 지역사회 서비스 투자사업 운영비 125 0 125

○ 지역자활센터 종사자 특별수당 4,920 4,800 120

○ 기초생활보장급여 1,031,813 1,047,032 △15,219

○ 차상위양곡지원 5,681 5,174 507

○ 종합사회복지관종사자특별수당 14,160 14,520 △360

○ 정신요양시설운영비 1,378,666 1,182,631 196,035

○ 평화의집 재가노인복지센터 증개축 0 94,736 △94,736

○ 공공형 보육시설 지원 34,290 33,840 450

○ 부모심리상담지원 사업 0 432 △432

○ 청소년 농어촌 일자리 체험사업 2,500 0 2,500

○ 지역아동센터 운영지원 384,600 389,400 △4,800

○ 아동복지 교사지원 50,031 43,164 6,867

경정 272,479,000

경정79,937,000

경정 97,021,000

경정 59,402,000

경정 8,640,000원

경정 391,225,000

경정 21,410,000

경정 11,740,000

경정1,250,000

경정 80,662,000

경정 15,500,000

경정 35,859,000

경정 1,253,449,000

경정 764,000

경정 3,960,000원

33,500,000

33,000,000

62,120,000

10,000,000

경정 29,400,000

경정85,878,000

125,000

경정4,920,000

경정 1,031,813,000

경정5,681,000

경정14,160,000

경정 1,378,666,000

경정 0

경정 34,290,000원

0

2,500,000

경정 384,600,000

경정 50,031,000

- 4 -



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역아동센터 특수목적형 거점형 지원 8,550 8,075 475

○ 방학중 아동급식 지원 35,824 34,425 1,399

○ 시설아동 대학진학자금 500 3,000 △2,500

○ 경로당 해충포집기 설치(202개소) 0 9,090 △9,090

< 친환경농산과 > 4,901,532 4,830,463 71,069

○ 농촌체험마을 사무장 인건비 지원 1,872 1,728 144

○ 조건불리 직불제지원 780 915 △135

○ 농작물 재해보험료 지원 180,000 45,200 134,800

○ 시설원예 에너지 이용효율화 145,811 946 144,865

○ 시설원예 품질개선 사업 32,940 31,380 1,560

○ 도시민 농어촌생활체험 임대주택 임차료 지원

1,260 0 1,260

○ 품목별 생산 유통 규모화 및 기업화사업(시설무화과)

0 225,000 △225,000

○ 과수저온 (동해,냉해)피해복구 지원금 지급 13,575 0 13,575

< 해양수산과 > 513,199 413,199 100,000

○ 화산 평호리 구성항 부잔교 제작설치사업 100,000 0 100,000

< 유통지원과 > 512,214 509,214 3,000

○ 홍보시식용 샘플쌀 제작 지원 3,000 0 3,000

< 문화관광과 > 1,326,846 1,208,124 118,722

○ 대흥사 대웅전앞 삼층석탑 석축정비 27,000 0 27,000

○ 민정기가옥 곳간채 초가이엉잇기 1,722 0 1,722

○ 서동사 대웅전 목조문화재 방재시설 확충사업

50,000 0 50,000

○ 해남.진도 군민 한마을 줄다리기 행사(성립전) 40,000 0 40,000

< 지역개발과 > 1,012,980 518,932 494,048

○ 지역공동체 일자리사업 98,103 70,107 27,996

○ 사회적기업 사업개발비 지원사업 6,900 5,475 1,425

○ 사회적기업 일자리 창출사업 23,572 12,546 11,026

○ 중소기업 희망 청년인턴사업 33,600 35,000 △1,400

○ 2013년 녹색디자인 시범거리 조성사업 150,000 0 150,000

○ 경관보전 직불제지불 77,906 77,905 1

○ 도시가스 보급확대 지원(성립전) 200,000 0 200,000

○ 소규모 지역개발(주민숙원)사업 (성립전) 95,000 0 95,000

○ 소규모 지역개발(재정지원)사업 (성립전) 10,000 0 10,000

경정 8,550,000

경정 35,824,000

경정 500,000

경정 0

경정1,872,000

경정 780,000원

경정180,000,000원

경정145,811,000원

경정 32,940,000원

2동*630,000원

경정0

13,575,000

100,000,000*1식

3,000,000원

27,000,000원*1식

1,722,500원*1동

50,000,000원*1식

40,000,000

경정 98,103,000원

경정 6,900,000

경정 23,572,000

경정 33,600,000

150,000,000원*1식

77,906,000

200,000,000원

95,000,000원

10,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 건설방재과 > 1,522,113 1,242,113 280,000

○ 농로포장사업(성립전) 110,000 210,000 △100,000

○ 소규모 용배수로 정비사업 100,000 0 100,000

○ 소규모 용배수로 정비사업(성립전) 40,000 0 40,000

○ 농로포장사업(성립전) 40,000 0 40,000

○ 소규모 용배수로 정비사업 (성립전) 160,000 0 160,000

○ 농로포장사업(보조) (성립전) 40,000 0 40,000

< 환경교통과 > 651,084 603,639 47,445

○ 농어촌버스 재정지원금 324,574 296,080 28,494

○ 벽지노선 손실보상금 59,224 62,773 △3,549

○ 교통 및 방범용 CCTV 설치공사 22,500 0 22,500

< 산림녹지과 > 899,857 916,174 △16,317

○ 산림바이오매스 수집활용 인건비 42,556 23,038 19,518

○ 산림바이오매스 수집활용 보험료 4,728 2,560 2,168

○ 큰나무 가꾸기 181,082 217,859 △36,777

○ 임산물 차량지원(일반) 520 0 520

○ 임업기계장비 구입 654 2,400 △1,746

< 행정지원과 > 93,502 89,725 3,777

○ 2013 전남 사회조사(도비 보조) 3,777 0 3,777

< 보건소 > 996,295 995,115 1,180

○ 난임부부지원사업(체외) 14,553 13,275 1,278

○ 난임부부지원사업(인공) 1,912 3,190 △1,278

○ 산모신생아도우미지원사업 7,070 5,890 1,180

< 농업기술센터 > 449,815 408,102 41,713

○ 친환경답 벼멸구 긴급방제 지원 41,713 0 41,713

< 문예체육진흥사업소 > 534,014 117,539 416,475

○ 해남군청 펜싱팀 창단지원금 100,000 0 100,000

○ 육상 훈련장(휠코스)설치 200,000 0 200,000

○ 공공체육시설 친환경 해충포획기 설치 9,475 0 9,475

○ 제38회 KBS배 전국레슬링 대회(성립전) 10,000 0 10,000

○ 제2회 도지사배 비치발리볼 대회(성립전) 30,000 0 30,000

○ 마을단위 주민생활체육시설 설치(성립전) 30,000 0 30,000

○ 제9회 전라남도지사배 전국 아마 바둑대회(성립전)

30,000 0 30,000

경정 110,000,000

100,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

160,000,000원

40,000,000원

324,574,000원

59,224,000원

15,000,000*3개소*50%

42,556,000

4,728,000

181,082,000

520,000

654,000

경정 3,777,000원*1식

경정 14,553,000원

경정 1,912,000원

경정 7,070,000

41,713,000

100,000,000

200,000,000

9,475,000

10,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 제4회 조오련배 땅끝바다수영대회(성립전) 7,000 0 7,000

< 기업도시지원사업소 > 60,000 0 60,000

○ 마산농공단지 조성 60,000 0 60,000

< 축산진흥사업소 > 448,355 370,145 78,210

○ 친환경축산물 인증비 지원 171,114 92,904 78,210

7,000,000원

60,000,000원

171,114,000
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